per illos, rame de casa Ioanni magistro m ilite tulerunt.

Breve quanto in domo S. Hermagorae inveni. In 

primis grano modia XV , vino amphoras 9, auro facto 

pesante manchosos X X X  et I I I ,  argento facto de mesa 

lib. 72. Ego inde habeo hic ad me 60 lib . et 1, sic per- 

pensa quod in domo remansit. Si plus invenit inter isto, 

quod ego habeo, et ilio, tunc sciatis quod dempto de 

tneo certamine est, et si minus invenit, si Deo placuerit, 

ego ilio habeo restaurare de toto isto; pervivente in sécula, 

non volo me habere, sed omnia revertar in sancta ec

clesia. Laudo ego Deo de mea habeo completa missa, 

quod ad me habeam thesaurus sanctae ecclesiae omnis 

salvus est, quod ib i inveni; scepto fu it unus calix par- 

vulus et non benefactus, pervivente in sécula; non pen- 

savit amplius 114 manchosos; ad augendum L manchosos 

transmisi in Franciam, et bonas gemmas adamantinas et 

ajaguntos, ut faceret meliore et maiore. Si sanus est do- 

minus Ludovicus, ego credo quod sancta ecclesia illuni non 

perdere habet; et si a liquid [ad]venit, confido in Deo, 

non vado de ista luce antea quam ego restaurare, credite, 

nec profeta sum, nec filius profetae, nam promissa a 

Deo sic erit, quod in magno honore et gratia sancti im 

perii in  sancta mea reverto ecclesia, in  pace et tranquil- 

lítate vobiscum diebus vitae meae gaudebo.
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46. - 825-6. I l  p a t r i a r c a  V e n e r i o a g l i  

i m p e r a t o r i  L u d o v i c o  e L o t a r i o .

F o n t i :  Arch. Stato, Venezia, codice Trevisaneo, c. 31, n. 20; 
cod. mare. lat. X , 181, f. 25; 310, f. 43.

E d i z . : Monum. Germ. H ist., Epist., V ,  313 sg .

Dominis piisim is atque tranquillissimis semperque 

triumphatoribus Hlodovico et Hlotario, invictissimis im- 

peratoribus augustis, Venerius, servus servorum Dei, san- 

ctae metropolitanae ecclesiae Gradensis episcopus, in ve- 

stro servitio supliciter dévotus. Vestrum quidem, piissimi 

imperatores^ laudabile et gloriosissimum inter homines 

principatum omnium dominus Christus cottidianis diebus 

bonis incrementis maximum splendidissimumque demon- 

strat et de cetero demonstrabit, hoc semper efficiens pro

pter fidem rectam, quae ab incunabulis est vobis inserta, 

et propter reverentiam, quam erga sanctas Christi ec- 

clesias salubriter exhibetis. Et quia decet vestra piotate, 

venerabiles imperatores augusti, ecclesiarum tranquilitate 

gaudere, valebitis quidem ea, quae sana sunt, integra sem